[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г.Строитель
от «19»

июля 2007г.

№297р
О ходе выполнения программы развития молочного животноводства в 2007 году
Молочное животноводство является ведущей отраслью аграрного сектора Яковлевского района в значительной степени определяющей экономическую эффективность сельскохозяйственного производства в целом.
В структуре валовой сельскохозяйственной продукции за 2006 год молочное животноводство занимает 18%.
Стратегия развития сельского хозяйства Яковлевского района предусматривает увеличение производства молока в общественном секторе в 2007 году до 22,3 тыс. тонн. Это позволит обеспечить его потребление населением на уровне не ниже физиологических норм, создать новые рабочие места, значительно повысить материальное благосостояние и качество жизни сельских жителей.
В целях обеспечения выполнения постановления правительства Белгородской области от 21 декабря 2006 года № 265-пп «Развитие молочного животноводства в Белгородской области до 2010 года» постановляю:
1.Обеспечить выполнение плана производства молока в районе в 2007 году в объеме 22,3 тыс. тонн согласно принятой программы.
2.Базовым хозяйствам в молочном животноводстве: ЗАО «Красненское», ООО «Бутово-Агро», ПО «Быковское» ООО «Белгранкорм-Томаровка» им. Васильева, ООО «Кустовое» - обеспечить в 2007 году заготовку кормов в полном объеме согласно потребности на запланированную продуктивность с учетом однотипного кормления и круглогодичного стойлового содержания.
3 .Рекомендовать сельскохозяйственным предприятиям организовать селекционно-племенную работу, формирование высококачественного племенного поголовья животных с использованием лучших мировых и отечественных генетических достижений.
4.В целях повышения конкурентноспособности продукции молочного животноводства реформировать отрасль в высокоразвитую, обеспечивающую выпуск продукции, соответствующей современным требованиям.
5.Хозяйственным субъектам обеспечить подготовку и переподготовку высококвалифицированных кадров, создать в отрасли новые высокооплачиваемые рабочие места.
б.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы района - начальника управления сельского хозяйства Бавыкина С.М.
[image: image2.png]

Глава Яковлевского района

И. Бойченко